

Miljödepartementet  
[m.remissvar@regeringskansliet.se](mailto:m.remissvar@regeringskansliet.se)

Kopia:  
[charlotta.broman@regeringskansliet.se](mailto:charlotta.broman@regeringskansliet.se)  
[linn.akesson@regeringskansliet.se](mailto:linn.akesson@regeringskansliet.se)

2021-10-01

Solna

Dnr M2021/00950

## **Remissvar: Äga avfall – en del av den cirkulära ekonomin (SOU 2021:24)**

Miljödepartementet har efterfrågat Svenska Förpacknings- och tidningsinsamlingen AB:s (FTI:s) synpunkter på rubricerat betänkande. FTI:s ägare, Returkartong AB, Svenska MetallKretsen AB, Svensk Glasåtervinning AB och Svensk Plaståtervinning AB, har nyligen bildat Svenskt Producentansvar AB (SPA) i syfte att företräda producenterna i frågor som rör förutsättningarna och ramvillkoren för producentansvaret för förpackningar. Därav inkommer här Svenskt Producentansvar med ett remissvar i FTI:s ställe.

### **INLEDNING**

FTI:s verksamhet är begränsad till avfall som omfattas producentansvaret för förpackningar (SFS 2018:1462) och fokuserar på hushållens del av detta avfall. Insamlingen av hushållens förpackningsavfall sker huvudsakligen via FTI:s rikstäckande nät av ca 5000 återvinningsstationer (ÅVS) kompletterat med mottagning och subventionering av fastighetsnära insamling från ca 2 miljoner hushåll.

FTI möjliggör även att det på sina ÅVS:er sker insamling av hushållens returpapper samt i vissa fall även för insamling av hushållens el-avfall (batterier) och textilavfall.

Således är FTI inte direkt berörda av de förslag som utredningen lägger fram men ser likväl att det finns beröringspunkter som föranleder att inkomma med ett kortfattat remissvar.

### **REMISSVAR**

#### **Samordning mellan olika bestämmelser om avfall.**

Förordningen om producentansvar för förpackningar är föremål för en pågående bokstavsutredning inom Miljödepartementet och det har aviserats att regeringen avser fatta beslut om en ny/reviderad förordning under 2022 för ikraftträdande i januari 2023.

Det kan antas att denna förordning kommer att ha bestämmelser som särskiljer på hushåll och verksamheter. Det har inom ramen för bokstavsutredningen även diskuterats att införa begreppet "samlokaliserade verksamheter" vilket åsyftar verksamheter som har sin avfallshantering samordnad med näraliggande hushålls avfallshantering.

Det bör finnas stort värde i att sådana definitioner så långt möjligt är koherenta mellan olika bestämmelser, inte minst för att avfallsinnehavare lättare ska kunna förstå gällande regelverk.

Därtill bör olika former av uppgiftsskyldigheter, både för avfallsinnehavare och avfallstransportörer, samordnas både avseende bestämmelse och praktiskt utförande.

### **Verksamheters avfall som idag felaktigt hamnar på FTI:s återvinningsstationer**

FTI konstaterar att det idag finns betydande problem med att verksamheter felaktigt nyttjar FTI:s återvinningsstationer.

För det första förekommer det att verksamhet lämnar sitt förpackningsavfall på ÅVS. Detta leder till problem då systemet är utformat för att hantera hushållens förpackningsavfall och därmed dels inte kan hantera de stora volymer som en verksamhet kan lämna och dels inte kan hantera de förpackningsstorlekar som verksamhet har.

För det andra, och än mer allvarligt, förekommer det omfattande illegal dumpning av verksamheters avfall på eller i nära anslutning till FTI:s ÅVS:er. Kostnaderna för att hantera denna dumpning faller helt felaktigt på de företag som valt att lösa sitt producentansvar för förpackningar via FTI. Det leder också till betydande negativa effekter avseende olika aspekter av miljöpåverkan.

Således föreligger enligt FTI:s bedömning ett betydande behov av tillsyn för att säkerställa att de företag som väljer att hantera sitt avfall utanför kommunen system faktiskt gör detta på ett adekvat sätt.

## **OM SVENSKT PRODUCENTANSVAR**

Svenskt Producentansvar AB arbetar för att skapa bästa möjliga förutsättningar för ett kostnadseffektivt och hållbart producentansvar för förpackningar. Vår vision är att alla förpackningar av glas, metall, plast och papper i Sverige samlas in och materialåtervinns på ett hållbart sätt som främjar cirkulär ekonomi.

Vi företräder producenterna i frågor som rör förutsättningarna och ramvillkoren för producentansvaret för förpackningar. Vårt fokus ligger på att utvecklingen av producentansvaret ska utgå från välgrundade beslut baserade på fakta. Vi jobbar också för att ansvariga myndigheter säkerställer att producentansvaret belastar alla ansvariga företag på ett konkurrensneutralt sätt.

Svenskt Producentansvar AB ägs av de fyra materialbolagen; Returkartong AB, Svenska MetallKretsen AB, Svensk Glasåtervinning AB och Svensk Plaståtervinning AB som i sin tur är ägda, direkt eller via branschorganisationer, av ett brett spektrum av de företag som omfattas av producentansvaret för förpackningar. De fyra materialbolagen är även ägare till Svenska förpacknings- och tidningsinsamlingen AB (FTI).

Svenskt Producentansvar AB

Henrik Nilsson  
VD